



ABC-Reoler A/S

Industrivej 4
7490 Aulum
CVR-nr. 42910031

Årsrapport 07.12.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.03.2023

Jan Snogdal
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.09.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ABC-Reoler A/S

Industrivej 4

7490 Aulum

CVR-nr.: 42910031

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 07.12.2021 - 30.09.2022

Bestyrelse

Svend Østergaard Pedersen, formand

Jan Snogdal

Claus Rokkjær Thomassen

Jesper Johansen

Bjarke Østergaard Pedersen

Direktion

Claus Sjælland Nørgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

ABC-Reoler A/S beskæftiget sig udelukkende med udvikling og produktion af abc classic stigeroler og Quadrant reolerne, der er et patenteret reolsystem, der kan designes og opbygges af den enkelte forbruger.

Siden selskabet blev opkøbt i 2021 af Canett Furniture/Danish Furniture Group A/S, er der foretaget en gennemgribende renovering af bygningerne og produktionsfaciliteterne, der var nedslidte og utidssvarende i forhold til markedets kvalitetskrav og ønske om fleksibilitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 6.276 t.kr. og anses for utilfredsstillende.

Resultatet er negativt påvirket af forsinkelser i den planlagte relancering af abc classic og specielt Quadrant reolsystemet og stigende råvarepriser, som følge af covid-19 og krigen i Ukraine.

Mangel på Semiconductor har medført store forsinkelser i leverancerne af proceslinjerne på 6-12 måneder, hvorfor den planlagte modernisering og opgradering af produktionen først bliver afsluttet ultimo marts 2023.

Derefter vil såvel fleksibiliteten og kvaliteten være væsentlig forøget og kapaciteten matche den planlagte vækst i volumen i de kommende år.

Relanceringen af abc classic og Quadrant byggesystemet, har derfor været forsinket i forhold til de oprindelige planer, men der er siden regnskabsafslutningen etableret en række nye forhandlere i både Skandinavien og DACH-regionen.

Begivenheder efter balancedagen

Der har gennem længere tid været forhandlet med en potentiel partner til opbygning og indfrielse af det internationale potentiale i specielt Quadrant konceptet/brandet.

Det har nu medført opstarten af et partnerskab med Skandinaviens største retailer og Ecom/"onliner" indenfor premium segmentet, som forventes at medføre en væsentlig stigning i volumen på både abc classic og Quadrant i de kommende år.

Partnerskabet sigter mod en fælles joint venture på bl.a. Quadrant systemet, hvorfor kombinationen mellem vores kompetencer i produktudvikling og produktion – kombineret med partnerens afsætningsmæssige styrke i premium segmentet giver stor tiltro til realisering af det fulde potentiale i brandet i de kommende år.

På sigt forventes partnerskabet at medføre et fællesejerskab af Quadrant rettighederne, samt udvikling af en række nye modeller og koncepter fra både koncernens og ejerkredsens andre selskaber.

De sidste leverancer til produktionen i Aulum er endeligt afsluttet i marts 2023, hvorefter en række processer er insourcet for at øge kvaliteten og fleksibiliteten, samt styrke leveringssikkerheden og konkurrenceevnen.

Produktionen er derefter optimeret i forhold til den forventede vækst og automatiseret på en række områder, som sætter os i stand til at bevare en rentabel produktion i Danmark.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke i øvrigt indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.882.881)
Personaleomkostninger	1	(4.171.589)
Af- og nedskrivninger		(175.979)
Driftsresultat		(6.230.449)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		12.329
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(227.232)
Andre finansielle omkostninger		(56.474)
Resultat før skat		(6.501.826)
Skat af årets resultat		225.587
Årets resultat		(6.276.239)
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		(6.276.239)
Resultatdisponering		(6.276.239)

Balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.
Erhvervede licenser		266.987
Immaterielle aktiver	2	266.987
Produktionsanlæg og maskiner		2.096.164
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		82.505
Materielle aktiver under udførelse		2.981.593
Forudbetalinger for materielle aktiver		1.350.480
Materielle aktiver	3	6.510.742
Anlægsaktiver		6.777.729
Råvarer og hjælpematerialer		1.189.441
Varer under fremstilling		1.218.253
Fremstillede varer og handelsvarer		589.973
Forudbetalinger for varer		1
Varebeholdninger		2.997.668
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.463
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		752.430
Andre tilgodehavender		391.909
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		225.587
Periodeafgrænsningsposter		15.220
Tilgodehavender		1.401.609
Likvide beholdninger		1.793.122
Omsætningsaktiver		6.192.399
Aktiver		12.970.128

Passiver

	Note	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		450.000
Overkurs ved emission		0
Overført overskud eller underskud		3.673.761
Egenkapital		4.123.761
<hr/>		
Leasingforpligtelser		2.533.116
Langfristede gældsforpligtelser	4	2.533.116
<hr/>		
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	364.474
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.487.635
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.991.689
Anden gæld		469.453
Kortfristede gældsforpligtelser		6.313.251
<hr/>		
Gældsforpligtelser		8.846.367
<hr/>		
Passiver		12.970.128
<hr/>		
Eventualforpligtelser	5	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	400.000	0	0	400.000
Kapitalforhøjelse	50.000	4.950.000	0	5.000.000
Overført fra overkurs	0	(4.950.000)	4.950.000	0
Koncerntilskud o.l.	0	0	5.000.000	5.000.000
Årets resultat	0	0	(6.276.239)	(6.276.239)
Egenkapital ultimo	450.000	0	3.673.761	4.123.761

Noter

1 Personalemkostninger

	2021/22 kr.
Gager og lønninger	3.684.074
Pensioner	430.899
Andre omkostninger til social sikring	56.616
	4.171.589
<hr/>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9

2 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Tilgange	267.135
Kostpris ultimo	267.135
Årets afskrivninger	(148)
Af- og nedskrivninger ultimo	(148)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	266.987

3 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Tilgange	2.200.553	104.778	2.981.593	1.350.480
Kostpris ultimo	2.200.553	104.778	2.981.593	1.350.480
Årets afskrivninger	(104.389)	(22.273)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(104.389)	(22.273)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.096.164	82.505	2.981.593	1.350.480
Ikke-ejede aktiver	1.839.788	0	1.591.749	0

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Leasingforpligtelser	364.474	2.533.116	1.353.884
	364.474	2.533.116	1.353.884

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danish Furniture Group ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er givet virksomhedspant nom. 5.000 t.kr. i simple fordringer, varelagre og driftsmateriel m.v.

Den regnskabsmæssige værdi af de af virksomhedspantet omfattede aktiver udgør 11.216 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for Canett Furniture A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 16.710 t.kr. Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.09.2022 15.490 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Danish Furniture Group ApS', gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 1 t.kr. Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.09.2022 0 t.kr.
